[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025 г.

              № 186 а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 26.10.2022 г. №572а «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Парабельского район от 26.10.2022 г. №572а «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. Наименование и пункт 1 постановления после слов: «объекта индивидуального жилищного строительства» дополнить словами: «либо реконструкции дома блокированной застройки».
1.2. В наименовании и пункте 1.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утверждённого постановлением (далее – Административный регламент) после слов: «объекта индивидуального жилищного строительства» добавить слова: «либо реконструкции дома блокированной застройки».
1.3. Исключить из раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Правовые основания предоставления муниципальной услуги».
1.4. Пункт 2.3 Административного регламента исключить.

1.5. В подпункте «б» пункта 2.19 Административного регламента после слов: «объекта индивидуального жилищного строительства» добавить слова: «или дома блокированной застройки».
1.6. Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов» Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.7. Исключить из Административного регламента Раздел IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента».
1.8. Исключить из Административного регламента Раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нарымский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Парабельский район» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по строительству, развитию ЖКХ, транспорту и связи И.М. Андриива.
Глава района

     Е.А. Рязанова